АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022                            № 159
станица Крыловская

Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения» на 2023 год

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 22 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Устава Крыловского сельского поселения Крыловского района, в целях бесперебойного, гарантированного удовлетворения потребности населения Крыловского сельского поселения Крыловского района в питьевой воде                      п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения» на 2022 год (приложение).

2. Начальнику финансово – экономического отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района К.Г.Вишняковой внести соответствующие суммы в проект бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2023 год.

3. Организационно - производственному отделу администрации  Крыловского  сельского  поселения  Крыловского  района   обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района            Ю. А. Самарского.

5. Постановление вступает в законную силу со дня его обнародования.

Глава Крыловского
сельского поселения

Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению администрации

Крыловского сельского поселения

Крыловского района

от  24.11.2022  №  159
Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения»                         на 2023 год

Паспорт муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения» на 2023 год

	Наименование программы
	Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района «Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения» на 2023 год (далее - Программа)

	Основания для разработки Программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354                                  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»

- Федеральный закон от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении"

	Заказчик программы
	Администрация Крыловского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Исполнение полномочий по организации водоснабжения в границах поселения

	Срок реализации Программы
	2023 год

	Объем и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составляет 2 577,0 тысяч рублей из средств бюджета Крыловского сельского поселения

	Индикаторы целей Программы
	Капитальный ремонт водопроводной сети, замена водопроводных труб.

1. Характеристика проблемы и цель Программы

Решение организационно - методических, экономических и правовых проблем по данному вопросу требует использования программного подхода.

Основной целью Программы является снижение уровня потерь воды при добыче и транспортировке потребителям.

2. Перечень мероприятий Программы

Программой предусматриваются мероприятия, направленные на снижение потерь воды при подъёме и транспортировке, соответственно, уменьшение расходования электрической энергии и продление межремонтного интервала водопроводной сети.

3. Управление Программой и механизм её реализации

Администрация Крыловского сельского поселения осуществляет:

текущее управление Программой и ответственность за её реализацию

организацию выполнения Программы, эффективное и рациональное использование бюджетных средств, выделяемых на её реализацию;

финансирование Программы из местного бюджета в объёмах, предусмотренных Программой;

разработку и утверждение в случаях, установленных законодательством проектно-сметной документации;

мониторинг хода реализации Программы и информационно -аналитическое обеспечение процесса её реализации;

4. Индикаторы целей Программы

Реализация Программы направлена на снижение уровня потерь воды.

Для оценки эффективности реализации Программы в целом предполагается использовать следующие показатели:

	№ п/п
	Наименование индикатора целей Программы
	Значение в 2023 году

	1.
	Выполнение проектно-сметной документации с прохождением государственной экспертизы на капитальный ремонт водопровода Крыловского поселения.
	1 шт.

	2
	Капитальный ремонт водопроводной сети, замена водопроводных труб.
	10.0 км.

Начальник отдела ЖКХ и

благоустройства                                                                                     О.В. Чумаков